De Hæmatite lapide, 97.

Hæmatiten [Romani pariter Gręcis hæmatiten dicunt] Probatissimus Hæmatites lapis qui friabilis, rubeus, aut niger est, in seipso durus & inæqualis: Qui nullas habet admixtas sordes, nec lineis aliquibus uariatur. Est illi uis adstringere, calefacere leniter, extenuare, oculorum cicatrices & asperitates cum melle exterere. Cum humano lacte lippitudines, rupta, & cruoris suffusiones in oculis emēdat. Contra urinę angustias cum uino bibitur. Contra muliebres fluctiones itidem, & cruenta sputa cum succo Punici mali. Fiunt ex eo etiam contra oculorum affectiones accommodata collyria & aconia. Crematur
Hæmati

Hæmatites lapis Phrygio similiter, sed nullo uino p
funditur, urendiq; modus & finis est, cum bullare in
cœperit, & pondus amiserit. Adulterant eum quidam
lapide, qui Schistos, id est, scissilis dicitur. In quem u
sum lapidis eius densam & rotundã glebam sumunt:
talis autem pars est, quæ radices eius uocantur: conijci
entesq; in uentrosam fictile feruenti cinere obruunt,
non multo post auferentes, attrituq; in cote probãtes
si Hæmatitẽ colorem duxit, quem si duxerit, reponit:
sin minus, iterum nouo cinere obruunt, intuentes con
tinue probantesq;: in feruenti enim cinere illo longi
us relictus colorem mutat, mox etiam diffluit. Depre
henditur adulteratus, primum quidem diuisuris & li
neis, quas pectinum modo per longitudinem diuisas
habet: at non sic Hæmatites. Deprehenditur pretereã
colore quem hic floridum habet, Hæmatites uero pro
fundiolem & cinnabari similem. Inuenitur Hæmati
tes prætereã in Sinopide rubrica. Quinetiam ex Ma
gnete lapide conficitur ad extremum cocto: qui uero
per se nascitur, in Aegypto fossilis eruitur.

De Schisto. i. scissili lapide. 98.

Schiston [Romani pariter Græcis schistum dicunt]
Nascitur Schistos lapis in Hispaniã Iberia. Pro
batissimus, luteo croci colore aliquo, friabilis, &
in seipso facillime scissilis, concretionẽ, linearumquẽ
quas pectinum modo habet, mutua compactione: am
moniaco, id est, harenario sali similis. Easdem Hæma
titæ uires habet, minus tamen efficax est. Concaua ex
plet humano lacte dilutus. Cõtra rupta procidentiaq;
in oculis, crassas item palpebras, & oculorum uuas ef
ficacissimus.

De Gagatẽ lapide. 99.

Gagatem [Romani pariter Græcis Gagatem di
cunt] Probat Gagates, q̄ celerrime accẽsus flãmas
agit, & in urendo bitumĩs odore sentit. Niger

plerumq; Gagates lapis, squalet, crustaceus, & nullius
ferè ponderis est. Molliendi discutiendiq; uires ha-
bet. Comitiales suffitu deprehendit. Strangulatu uul-
næ procidentes reuocat. Fugatur eiusdem suffitu ser-
pentes. Acopis & podagricorum remedijs miscetur.
Nascitur in Lycia non longè ab ostijs fluminis in ma-
re exeuntis, quod prope Plagyopolim ciuitatem Ga-
gam uocant: prope cuius ostia lapis hic inueniatur.